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رادیو و مردم به پاى هم 
جوان مانده اند

درد پنهان با راهکارهاى آسان

تغییر ترکیب تیم اقتصادى دولت

 10 درمان خانگى کم خونى را بشناسید؛

محسن رضایى و صولت مرتضوى از کمیسیون اقتصادى دولت خارج شدند؛

دکترمحمدجعفرمحمد زاده
مدیر رادیو ایران

چهارم اردیبهشت روزرادیو بود و براى نگارنده افتخاراست که چندسالى 
است دررادیوایران که عمرى 82 ساله دارد، خدمت مى کنم. در آغاز که 
صداى رادیو براى نخستین بار از طریق بى ســیم به گوش مردم رسید 
کمترکسى مى توانست پیش بینى کند که این رسانه تا این اندازه دیرپا 
و درمیان مردم دوست داشــتنى و پابرجا بماند. زمان گذشت وگذشت 
وفناورى گسترش پیدا کرد، و بسترهاى رســانه زیاد و زیادتر شدند و 
مظاهر پیشرفت به ســرعت پا به میدان گذاشتند و با همان سرعت در 
رقابت نفس گیر و گاه بى رحمانه صحنــه را به رقیبان واگذار مى کردند 
و به ســرعت جاى خود را به فناورى هاى تازه و بسترهاى نو مى دادند؛ 
رقیبان رادیو هم فراوان وهرروزفراوان ترمى شوند، ولى رادیو و صدایى که 
همچنان هست، مانده است وامواجش هرروزدوست داشتنى ترمى شود 
وهنوز درمیدان اســت؛ ماندگارى صداى رادیو گذشته ازگوهر صدا که 
رازورمزماندگارى را درخود نهفته دارد و بال و پر خیال انســان اســت 
یک دلیل مهم دیگر دارد وآن «مردمى بودن» است. رادیو درذات خود 
همراهى بى زحمت و ارزان است و صمیمیتى سیّال وسبکبال دارد که 
انسان آمیخته با آن وآموخته ازآن را رها نمى کند؛ براى انسانِ عصرشتابان 
توسعه فناورى و سرگردان و محاصره در سختى و سردى آهن و سیمان 
و حیران از سرعت چرخهاى صنعت که گوش و هوش خود را در معرض 
آزار و فرسایش مى بیند و در جهانى که یکپارچه رسانه شده است و رسانا، 
بهترین مونس و همراه رادیو است که هنوز هم بى دغدغه کار و گذشت 
زمان به آن تکیه مى کند و با آن دمخوراســت وازآن آگاهى مى جوید. و 
این چنین اســت که رادیوومردم به پاى هم جوان مانده اند و همچنان 
تاریخ سازند و براى هم خاطره مى سازند. روز رادیو را امسال در حالى ارج 
مى گذاریم که در سیاست هاى اعلام شده از سوى ریاست محترم سازمان 
صداوسیما بارقه هاى امیددر بازتعریف ماموریت ها و اهداف این سازمان 
بزرگ به گوش مى رســد.  آنچه در برنامه افق تحول رسانه پیداست و 
امیدوارى ایجاد کرده است، بازتعریف دقیق و شفاف از کارکرد رسانه ملى 
یعنى «رسانه مردم بودن» است؛ براى این مهم، بى گمان رسانه اى که در 
سابقه و علاقه مردم صفتى ویژگى اى دارد و در تلخ و شیرین روزگار همراه 
آنان بوده، مى تواند با تقویت و بازتولید توان و تجربه آموخته همکاران 
کوشا و پرتلاش، کارکرد اصلى و اصیل خود را در تحقق اهداف اعلام شده 
با کوشایى و تعهد به انجام برساند و در ایفاى این هدف متعالى، همراهى 

صمیمى و قابل اعتماد باشد.

 براى درمان کم خونى روش هاى 
پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

خانگى طبیعى فراوانى وجود دارد، 
اما چنــد مــورد از مؤثرترین آنها 
عبارتند از ملاس، اســفناج و چغندر. برخى افراد کم خونى را یک نوع 
بیمارى مى دانند، اما درواقع این عارضه تنها یک کمبود تغذیه اى است. 
کمبود آهن زمانى رخ مى دهد که فرد گلبول هاى قرمز سالم کافى نداشته 
باشد. در صورت مبتلا بودن به کم خونى، خون قادر به اکسیژن رسانى 
کافى به بدن نیست. عوامل زیادى باعث کمبود آهن بدن مى شود. اگر 
بدن به دلیل مشکلات سلامتى، مقدار کافى گلبول قرمز تولید نکند، فرد 
دچار کم خونى خواهد شد. راه هاى زیادى براى درمان خانگى کم خونى 
وجود دارد، اما چند مورد از مهم ترین آنها عبارتند از ملاس، اســفناج و 
چغندر. اصلى ترین چیزى که براى درمان کم خونى مورد نیاز اســت 
بازسازى گلبول هاى قرمز در بدن اســت، که تنها با اضافه کردن مواد 
غذایى مغذى به رژیم غذایى روزانه امکان پذیر اســت. در این مقاله ما 

چندین روش خانگى را براى درمان کم خونى به شما ارائه خواهیم داد.
    دلایل کم خونى

کم خونى علــل مختلفــى دارد ازجمله: ســرطان، اختلالات 
 ،B12 خونریزى، بیمارى هاى مزمن، کمبود آهن، اسید فولیک، ویتامین
ارثیه، خونریزى شدید در دوران قاعدگى، باردارى، زخم ها و اختلالات 

روده اى و...
    علائم کم خونى

کم خونى علائم مختلفى دارد که عبارتند از موارد زیر: خستگى، 
پوست رنگ پریده، ضربان قلب نامنظم، تنگى نفس، درد قفسه سینه، 
سرگیجه، مشکلات شناختى، سر درد، یخى کف دست و کف پاها، کمبود 

انرژى، ریزش مو و فشار خون بالا یا پایین.
     10 پیشنهاد درمان خانگى براى کم خونى

چغندر: چغندر یکى از موثرترین درمان ها براى کم خونى است  
و براى افرادى که به دلیل کمبود....
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ایران قهرمان زودهنگام کشتى آزاد آسیا:

 دو بنده هایى که مى درخشند
تیم ملى کشتى آزاد با کسب مدال طلاى وزن 74 کیلوگرم از سوى یونس امامى و با مجموع 4 طلا و یک نقره پیش از 
برگزارى دیدارهاى رده بندى و فینال وزن هاى 86، 92 و 125 کیلوگرم قهرمان زودهنگام پیکارهاى قهرمانى آسیا شد. 

پیکارهاى کشتى آزاد قهرمانى آسیا که در اولان باتور مغولستان آغاز شده بود به کار خود پایان مى دهد.
در وزن 74 کیلوگرم یونس امامى پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه 7 بر 5 دایچى تاکاتانى دارنده مدال نقره 
بازى هاى آسیایى از ژاپن را مغلوب کرد. وى در دور بعد و در مرحله نیمه نهایى با نتیجه 10 بر صفر بیامبادورج بات اردن 

از مغولستان را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. ...

2

5

5

7

5

7

پیام هاى تشکیل «شوراى ریاست جمهورى یمن» چیست؟

اعراب در پى گذر از انزوا

 مدیر کمیته فناورى اطلاعات و نمایشگاه مجازى قرآن کریم:

سال آینده در نمایشگاه قرآن
 از فناورى متاورس استفاده خواهیم کرد

درباره فیلم «بتمن» ساخته مت ریوز

تاریکى در دل تاریکى
 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس:

عزمى جدى در راستاى حفظ 
منابع طبیعى وجود ندارد

 خوش بینى تهیه کننده «دینامیت»  به «انفرادى»

فیلم من 120 میلیارد مى فروشد

مصوبه اى با هدف فرسایشى ترشدن پرداخت مهریه در راه است!

ماجراى مهریه و بى مهرى
 به حقوق زنان

سرمقاله

یافته ها
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شروع 200 میلیون دلارى فیلم «جانوران شگفت 
انگیز 3» درگیشه:

کتاب «عارف 12 ساله» شامل مادرانه هاى شهید رضا پناهى به تازگى جانوران بفروش!
توسط انتشارات شهید کاظمى به چاپ بیست ونهم رسیده است. رضا 
پناهى عارف 12 ساله اى است که شگرف ترین و عظیم ترین صحنه هاى 
از خود گذشتگى را در عمر کوتاه خود به نمایش گذاشت. ستاره درخشان 
کلاس اول راهنمایى که عظمت روحى او به تنهایى مى تواند عالمى را 

روشن کند.

چهره روز

       ادامه در صفحه 57

پیشنهاد
چهره روز

بوى نفت از 
بى نظمى نوین 

جهانى!

غول نفتى چین در تدارك قطع همکارى با غرب است؛
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